UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số: 797/1989/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 11 năm 1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc tổ chức vận động nhân dân xây dựng

quỹ bảo trợ an ninh trật tự ở xã phường

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 30 tháng 06 năm 1989.

Căn cứ chỉ thị 135/ HĐBT ngày 14/ 05/ 1989 của Chủ tịch HĐBT, xét đề nghị của Giám đốc

công an tỉnh Vĩnh Phú.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Tổ chức vận động nhân dân trong tỉnh đóng góp xây dựng quỹ bảo trợ an ninh, trật tự

ở phường, xã với mục đích là:

a- Mua sắm những trang bị, phương tiện cần thiết phục vụ cho nhiệm vụ giữ gìn an ninh, trật

tự an toàn xã hội.

b- Chi phí bồi dưỡng cho hoạt động của cán bộ, chiến sĩ công an bảo vệ dân phố, dân phòng

khi đi làm nhiệm vụ.

c- Chi phí cho những tai nạn, rủi ro khi làm nhiệm vụ.

d- Chi phí cho khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong công tác

giữ gìn an ninh TTATXH.

Điều 2: Quỹ bảo trợ an ninh, trật tự ở phường, xã do nguồn vận động đóng góp của các đơn vị

kinh tế quốc doanh, tập thể, tư nhân và CBCNV trong địa bàn xã, phường.

a - Đối tượng và mức vận động đóng góp hàng tháng như sau:

- Các đơn vị kinh tế quốc phòng: từ 100.000đ trở lên

- Các đơn vị kinh tế tập thể: Từ 10.000đ trở lên

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1798